Nec videtur obstare, quod dici potest, hoc contra-
ctus fuisse in fraudem vñtrarum factos, & per conse-
quens simulatos esse, t. quia non interuenient ea, que
secundum opinionem communem requiruntur ad
inducendam præumptionem simulationis in fraudē
vñtrarum, videlicet modicis pretijs, paclum, lucidū, &
quemadmodum confiserint fenerari, ut late dictum sit
intra dec. 4. 2. item, t. quia incertitudo, & dubius even-
tus caufat tollerantiam contactus, & ab eo vñtrarum ex-
cludit. c. fi. de vñr. l. si ea lege. C. de vñr. Abb. in c. in ciu-
itate. nu. 7. & in c. conquestus. nu. 8. versificu. nonus elat-
tione dubij. cod. titu. Roma. consil. 302. versificu. quarto.
considerandum. Pau. in l. de fideicomis. nu. 2. C. de transac. aduertendum etiam puto, quia, aut super-
uecient onera, pro quibus imponentur collectas, & tunc
videntur tanti estimata, quanti est pecunia recepta, aut
non superuenient onera, & tunc præcipuum pecunia
habet ciuitas, & dato quod ista onera, nempe collectas
pro eis impositas, vel imponendæ essent certa, adhuc
dici possit valere has emptiones, t. sicut valent emptio
nes redditum annuorum tam constitutorum ab anti-
quo, quam de novo constitutorum, Abb. in capitul.
in ciuitate. nume. 7. de vñr. post innocent. & Hoffien.
pericul. allegatos, ubi dicit docto. ita committit te-
nere, quem sequitur Roma. dict. consil. 302. versificu. ter-
tio probatur vulgo. & Cum. consil. 18. Rup. lib. 1. re-
spot. capitul. 19. nume. 6. ubi dicit ita communiter te-
nere canonistas.

Et si dicatur hos contractus esse potius in nomina-
tos, prout in cubio presumuntur. l. si gratuia in prin-
ff. ac

¶ de p̄cip. verb. l. i. in prin. & ibi Bar. de c̄fima. acti. Roma. d. confi. 302. in fin. attamen etiam dicerentur valere, & non esse vñuersarii. Roma. d. confi. 302. per totum, præterim in verifico. vñlmo ad hoc accessat post Bart. in l. col. 4. verifico item ab quondam regulam. C. de sacrofan. eccl. Vigere ejam videtur pro hac opinione dictum Abb. in d. c. in ciuitate. in fin. de vñlris. quem ibi sequitur Card. colum. 3. in fin. quod si tempore necessitatis ciues compelluntur subuenire vñuersitatibus, & ciuitas, postea libere statutis dictis ciubus lucrum aliquot, pura quinque pro centenario, non committitur vñlra, quia hoc non est mutuum, cum ciues compelluntur subuenire vñuersitatibus, & non possunt repeterre, quando volunt, licet ciuitas ad libitum possit se exonerare ab illo debito, restituendo predictis ciubus eorum capitale, his ad stipulatur Abb. in cons. 64. volumi ne. 4. verifico. item saluo. libr. 1. vbi mutuanti post factum, licet aliquid a sponte offerente accipere. Præterea acim illo citra veritatis præiudicium, q̄ huiusmodi contractus saperent naturam mutui, vel expresse sonarent in mutuum, prout aliqui eorum loquuntur: non propterea possint dici illiciti, vt rescindi, & annullati debant, ita in terminis nostris noſtum de cedit. Spec. 9 in tit. de vñl. num. 6. ubi ponit questionem, quod si communitas mutuo ab incolâ, centum accepit, pacto aciebat, quod donec ei satisficeret, nihil solueret pro collectis ualeat huiusmodi contractus, nec est utriusque ius, & mouetur rationibus, t̄ qui multum interest de suo lucrum non tribuere, & aliena non capere. l. Pro cplus ff. de dam. infec. & aliquid est non amittere debita, aliud vero acquirere. l. prima. §. si es qui bona. ff. de coll. a. bono. & l. fina. C. de codic. & Bald. ibi in additio ad Specu. sequens hanc opinionem, addit aliam rationem, quia illi mutuantur magis dicuntur se ab obligatione collectarum subtrahere, quam aliquid accipere, & de novo consequi argumen. l. preria rerum ff. ad leg. Falcid. & Specu. refert & sequitur Antibol. in suo trac. de muneribus. s. nunc ordine successivo. verifico. sed posne aliqua communitas, transcribens dicta Specu. in dicto titu. de vñlris. quem Ioan. And. ibi in additio. in uero conqueritus, sequitur, addita tamen distinctione, de qua per eum ibi, idem sentit Archiepif. Floren. in sua summa, in secunda parte. titu. 1. de vñl. ex mutuo. §. 5. in fin. post Io. Ligna. Io. And. & Io. Cald. per eum allega. & summa Ang. in verbo ulura. 1. nu. 8. addens hanc distinctionem tenere Anto. Butri. in c. consuluit de vñlris. & candem opinionem Spec. & Pet. de Antib. secutus fuit Ioan. Mau. Burg. in repet. l. vni. colum. 268. verifico. quod si communitas, C. de mulieribus in quo loco. libert. 10. subiungens, quod sicut vñuersitas posset hos ciues a muneribus eximere, ita potest cum eis sic pacisci & licet ipse nihil allegat potest tamen adduci doctrina Barto. in l. 2. in fin. ff. de iure immunit. vbi ciuitas non potest revocare immunitatem concessam pacto, vel conventione. l. quod semel ubi idem Barto. ff. de decr. ab ordine faciens, quod quando priuilegium immunitatis transiit in viu pasti & conventionis; tunc ciuitas non potest revocare, prout nec Princeps ipse immunitatem per viam contractus posset renocare, ut cumulate scribit Parisen. consilio. 69. numero quinto vol. l. ideo præsupponit de ea posse pacisci, quia reuocatio præsupponit præexistentiem, argumento. l. decr. ff. de uero. oblig. & c. 2. questio. l. l. Titio ususfructus. ff. de condicio. & demonstratio. per quam legem dicit 12 Bald. in l. licet, in tercia oppo. C. loca. t̄ quod parentes sunt habentium, sicut priuationes habituum, accedat, quia ciuitas in sui præiudicium posset immunitatem concedere ciubus, & incolis, & pro eis soluere collectas, glo. in l. uacuatis. in fin. & in l. 1. C. de decr. decr. lib. 10. quam nos Bar. in l. si diuas. §. grammatic. nume. 8. ff. de excusa. tuto. l. af. confi. 101. nume. 1. verifico. primo quod communitas. volum. 4. post Abb. And. de Barru-

lo, Ang. & Roma. per eum allegatos. Calca. confi. 101. num. 4. in fin. Brun. confi. 32. Neuizan. confi. 66. nume. 4. post Alex. & Fel. per eum allega. D. Roll. a Valle confi. 5. nu. 8. & seq.

Nec obstare uidetur, quod credentia, sive ordo decurionum ciuitatis non possit hanc immunitatem concedere, sed quod requiratur generalis aquantia, & sic capita domorum, secundum Bartol. in d. l. 2. uerifico. sed quanto per quos ff. de iure immuni. quia Alexan. ibi in 13 apostil. in verbo, per illos, t̄ tenet consilium posse concedere immunitatem, cum per ordinem decurionum seu plenum representetur totus populus. l. municipes. intelligentur. ff. de pdi. & dem. quem refert & sequitur Parisi. confi. 71. num. 13. & sequen. volum. 1. & ante Ale xan. ita consilium Bald. in confi. 483. uisa immunitate concessa. lib. 1. Neuiza. confi. 66. num. 19. quod præterim procedere videtur, quia præsupponitur in facto, ciuitatum immo ordinem decurionum, seu sapientium esse in possessiooe, seu quā a tanto tempore citra cuius initii non est memoria in contrarium concedendi immunitates, quod apparet ex pluribus concessionib. 14 in actis produc. t̄ quo calu haberet vim priuilegii, vul ga. l. hoc iure. §. aqueductus. ff. de aqua quond. & c̄f. Grat. respn. 61. nu. 19. & seq. vol. 1.

Præterea, dato quod debet solmenitates a principio non interuersiunt, attamen ex eo, quod totus populus sicut huiusmodi concessiones immunitatum factas per deputatos, sive decuriones, & non fuit aliquid, qui contradixerit, immo ex quo omne alij non exempti soluerunt onera integra absque eo, qd cogerent istos exemptos soluere predictis bonis dicitur ratificasse predictas immunitates. Calca. confi. 101. num. 4.

Nec obstat statutum ciuitatis, quod requirit numerum decurionum, quia loquitur, quando alienatur post ciuitatis, & sic aliquid, quod diceretur esse prius in bonis, sed istam immunitatem concedere, non est aliquid date de bonis ciuitatis, ergo in ea concedenda non militat statutum, l. in dicto confi. 101. num. 4. volum. 4. addo etiam, quod aliquis ex istis, quibus dicitur uendita, sive concessa immunitas sunt per sonne grates, & in dignitate constituta, t̄ quibus potuit etiam concedi immunitas a decurionibus. Barto. in dicta. l. 2. nume. 3. ff. de iure immunit. l. af. dicto confi. 101. colum. secunda. verifico. secundo respondetur, præterim si fuerit concessa propter benemerita, ut etiam concludit l. af. consilio præallegato. nume. 2. cui conuenient dicta. Soci. iun. confi. 91. numer. 15. & sequent. volum. 2.

Nec videtur obstat Bartol. in l. in priuatis. §. 1. ff. de 16 politicit. cum similibus, vbi notat, t̄ neminem posse se pecunia redimere a muneribus publicis, quia debet intelligi secundum legem, quam allegat. l. non solum. §. liberationis. ff. ve libe. legat. vbi Barto. & sic in muneribus personalibus, de quibus etiam loquitur. l. illud. C. de exeu. mu. lib. 10.

Præterea, ut dictum fuit supra decisio. 39. communitas potest pacto, seu transactio conuenire cum priuato, ne soluat, ergo potuit emi, seu acquiri immunitas non soluendi collectas. Item, t̄ quia non debet ciuitas admitti ad petendum id cuius contrarium non effet postulatura. l. penultim. C. de solutio. l. si vñsusfructus. & ibi Barto. licet corruptus, & Pau. de Cast. ff. de noua. sed ciuitas non effet contrarium petitura, ergo in sua petitione prædicta non est audienda, t̄ & maxime cum in dubio pro immunitate iudicandum sit. Grat. 61. num. 55. volum. 1.

In contrarium facit, quia iure communis prohibiti videtur ciuitatem, multominus eius decuriones posse concedere immunitatem, præterim ab oneribus patrimonialibus, aliquibus ciubus, seu incolis dicta. l. vacuatis. C. de decr. lib. 10. in illis verbis, neque con sensu

Senatus Pedemont.

19 sensu ciuium, vel curia, & vbi rescripta superioris concedentia immunitatem, etiam de consentu ciuium, siue curiae non valent, & glossi in verbo consensu, dicit illum tex. facere contra ruficos concedentes quan doque immunitatem alicui fabro, vel alijs similibus personis, & pro eis soluentes, quia non valet huiusmodi concessio, seu pactum, sequuntur ibi Bart. Ang. in secundo nota, & Luc. de Pen pro qua opinione videatur text. vbi Bartol. Luc. de Pen. & Ioan. de Plat. in l. C. de decreto decu. super immunitatem aliquibus concedenda, h. ro. quo loco exceptis personis ibi expressis, & venientibus de novo ad habitandum, non potest decretu decurionum immunitas alicui consedi. concordat. i. secunda ff. de iure immunitate vbi Bartol. numer. secundo dicit non valere pacta, quibus ciuitates concedunt immunitatem ciuibus suis, his deseruit. i. immunitates, & ibi glo. Bartol. & Ioan. Plat. C. de agrico. & consil. lib. 11. 20 t. qua cauetur immunitates sine auctoritate Principis concessas non valere, latissime Alexan. consil. 101. numer. 3. & sequent. volum. primo. consil. 30. numer. 8. volum. 5. Angel. in l. prima. numer. 4. per illam legem. C. de immuni. nem. conceden. Grat. d. resp. 61. numer. 1. & sequent. & numer. 24. & 36. cui conclusioni accedit glo. in l. vni. quam ibi dicit notabilem. Ioan. Plat. & Luc. de Pen. C. de hijs qui a Principi. vaca. acceperunt. 21 libro decimo dicens, t. tria esse necessaria ad hoc, ut immunitas concessa teneat, videlicet, quod concedatur a Principi, ex ista causa, & ad tempus, quem referit & sequitur Grat. d. resp. 61. nro. 7. Fely. in d. c. accedentes. colum. fina. in 8. & 9. conclusione. de prescript. ubi concludit immunitates ab vniuersitate concessas non valere etiam in praedium populi, nisi in casibus exceptis.

Et dato non tam admissio, quod ciuitas posset concedere immunitatem a patrimonialibus, non posset fieri, nisi a generali congregatione, sive adunantia, & non ab ordine decurionum tantum. Bartol. in dicta. l. secundo numer. 3. ff. de iure immunit. quem sequitur Io. Plat. in dicta. l. euacuatis. in fin. Calca. dicto consil. 101. numero secundo Pet. de Vbal. in tracta. de collectis, name 21. licet Barto. in l. prima. C. de decreto. decur. super immunitate quibusdam concedenda, intelligat de consilio magno, & adunantia generali, que habet plenum imperium, & non recognoscit superiorem, idemque ibi sentit Ioan. de Plat. quod puto verum, & ex premissis appareret male sensisse Alexan. in apostol. ad Bar. in l. secunda. ff. de iure immunita. & Paris. d. consil. 227. vol. primo. t. quia & siordo decurionum, sive consilium populi representet totum populum; attamen id non est item per verum, praeferim in concedendis immunitatibus dicta. l. prima & secunda. C. de decreto. de curio. super immunitate quibusdam concedenda. & l. ambitio. ff. de decreto. ab ordi. facien. contra quae iura loquuntur Alexan. & Paris. & etiam contra dicta. l. euacuatis, in illis verbis consilium ciuium, vel curiae, & cuius curiae appellatione ueniunt decuriones. l. curiales. l. nominationum. C. de decurio. & l. vni. C. de hijs qui a Prin. vac. acce. & l. quod maior. ff. ad munici. & ibi gl. & Bartol.

Nec obstat responso Ias. in dicto consil. 101. colum. secunda. versicul. primo. quod communitas. volum. 4. dicentis communitatem posse in sui praedium cum concedere immunitatem auctoritate, gloss. in dicta. l. euacuatis, cum alijs supra allegatis, quia multis modis potest responderi primo, quod dicta glo. dum ponit sim pliicer illud participium concedentium, debet intellegi de illis, qui habent potestatem concedendi, quia qualibet dispositio semper presupponit substantiam & qualitatem suppositi. l. quarta. s. condemnatum. ff. de te indicata. l. 2. s. 1. quemadmodum. test. aper. cum alijs cumulatis supra decis. 68. & hoc demonstratur ex l. in glo. allegatis. Nam l. inter debitorem. & l. episto-

la. § pactum. ff. de pac. priuato. si qui possunt pacisci, quod unus loquat pro anno, & remittit. 24 re in iunctum debita liquida, t. fed coitatis. ou pot loquere pro aliquo, nec circummittere debitum liquidi. l. ambitio. ff. de decreto. ab ordi. fac. l. pactum curatoris. C. de pac. vbi late Deci. in princ. . p. & l. p. & l. am. C. de tractat. l. Imperatores. ff. de pacts. ergo ex pacts priuatorum ad pacta vniuersitatis a. guerre nem. i. eccl. l. P. pinianus excul. ff. de minor. l. fina. ff. de colum. & hec interpretatio luadet ex glo. fin. in dicta. l. vacuatis, qua improbat immunitas concessa Fabro, & solutione facta pro eo, cum ex huiusmodi solutione a. j. pregravetur, contra dicti positionem. l. i. C. de apo. pub. li. 10. & l. j. C. de censib. & censit. l. ii. quid arridet. l. j. C. de quib. mun. non lic. se excusa.

Nec enim verisimile est, ut incontinenti gl. voluerit contrarium dicere, & le corrigere. l. non ad ca. & ibi gl. in verbo pres. ff. de cond. & etem. A. cia. late de pte surp. reg. 2. c. 28.

Vel potest responderi distinguendo, vel intelligendo, vt per Bartol. in dicta. l. vacuatis, veruc. venio ad se 25 cundum dictum, t. quod aut decuriones, vel ciuitas concedit immunitatem ciuibus, seu incolis suis, & non pot etiam in sui praedium ciuibus d. l. secunda. ff. de iure immunita. a contrario sensu, Fely. in dicto capitulo accedentes, colum. fina. versicul. nona conclusio. de prescript. aut vult concedere alicui venienti de novo ad habitandum, vel & aliquibus ciuibus ex ea ufa, que prepondaret oneribus occurrentibus, ut puta doctoribus, & medicis, vel similibus alijs personis, & tunc ualat conceffio. d. l. secunda. ff. de iure immunita. & dicta. l. prima. C. de decreto. decur. super immunit. quibusdam conced. 26 t. itis enim personis, & noa alijs, posset ciuitas falana constitui, & de publico dare d. l. ambitio. ff. de decreto. ab ord. facien. d. l. j. C. de decr. decur. & ibi gl. 2. que propterea non obstar, cum debeat secundum d. l. ambitio fa, quam alegat, intelligi, & ita eam intelligit Ioan. de Plat. ibi.

Et predictam distinctionem, & interpretationem Barto. in dicta. l. vacuatis. refert & sequitur Ang. ibi in fi. Luc. de Pen. adducebas Specu. ita tentuisse in tit. de censibus. §. 2. numer. 2. vertic. quod t. vniuersitas fecit pacu. Ioan. de Plat. in dicta. l. euacuatis. Abb. allegatus per Ias. in cap. 2. numer. 11. de immunita. eccl. Auster. in additio. ad Cap. Tholos. questio. 348. column. penultima.

Vel etiam potest responderi, quod praedicat concedentibus, non autem ua. et in praedicationem publicum, ita Bar. in dicta. l. si duas §. grammatici. numer. 8. ff. de excu. tuto. gl. in dicta. l. 3. C. de anno. & trib. lib. 10. Dec. in dicta. l. p. q. um curtoris. in princic. C. de pac. sed secunda responso distinguens, tanquam magistru ta tenenda est, Alberic. in Lin fun. o. colum. 2. ff. decr. vendic. & dato circa veritatis praedium, quod ordo decurionum potuisse hanc immunitatem concede. re adhuc dicitur decretum praedictorum decurionum peccare in forma in quamplurimi instrumentis, cum non interuenient in iure requisita, videlicet, due partes ex tribus decurionum. l. nulli. cum duabus sequentibus. ff. quod cuiusque vniuersi nomine. l. quod mai. or. ff. ad munici. l. secunda. & sequent. ff. de decreto. ab ord. facien. maxime stante forma statuti posta sub rubrica, quod potest non posse expendere de hauere. fol. 25. quod requirit numerum centum decurionum in tali alienatione.

Nec obstat responso, quam ad hoc dat Ias. dicto co 27 gl. 101. numer. 4. t. quia in eo, quod dicit concedere immunitatem non est expendere, sed dare de bonis co munitatis videatur, salua eius reverentia, male loqui, cu appellatio habueris, sive melius loquendo eris, ve nient bona, Ias. dicto consil. 101. numer. 4. post glo. in au then. de armis. §. fina utem. in verbo, pecunias, quam citat

citac Iac. a S. Geor. in sua investitura, in versic. dictique
vassalli promiserunt. nūme. 11. & bonorum appellatione
aut. civilis. in ff. de verb. sig. ergo alienando actionē,
dicitur alienare bona, & sibi habere; concordat tex. in
l. qui actionem. ff. de regul. iur. sed nemini dubium est,
vniuersitatis sue actionem competere exigendi collectas ab istis ciuibus, & incolis pro bonis eorum, er-
go remittendo huiusmodi ius, sue actionem exigendi, quod fit concedendo immunitatem, dicitur de ha-
bueri communis remittere, sue dare.

Non officiant consil. Calca. & Grat. quia loquuntur
in immunitatibus concessis venientibus de nouo ad
habendum, in quibus multa concurrebant, que non
militant in casu nostro.

Nec aduersatur quasi posseffio concedendi immuni-
tatem, t̄ quia huiusmodi quasi posseffio, seu conuen-
do debet esse p̄f̄r̄ta ea p̄ scriptio, cuius initio nō
exstat memoria incontrarium, t̄le Grat. d. respon. 61.
nu. 24. cum igit̄ predicta immunitates fuerint con-
cessis ab his, qui potestatem, seu ius concedendis ha-
bebant, non valent, & pro inde his habentur. d. l. immu-
nitates. & ibi lo. de Pia. C. de agri. & censit. lib. 11. con-
cordat. l. non dubium. C. de leg.

Secundo, admissio citra ueritatem, quod contractus
quoad solemnitates, & ius concedentium subsisterent
dicitur eos res p̄f̄ta substantia non sustineri posse, cum
non valeat contractus quo aliquis dat pecuniam, ut
non grauert munieribus publicis, & si dat, perdit pecu-
niam, & nihilominus grauatur munieribus ita expre-
ssenot Bartol. per illum textum in l. in priuatis. §.
cum quidam. ff. de pollicita. idem dicit Mart. Lauden.
in tractat. de fisco. numero. 203 per text. in l. libud. C.
de excentario. mune. libro decimo quorum opinio vi-
deatur comprobari. ad portu. l. omnes prouinciarum
in ff. C. de oper. public. l. fin. C. sine censu vel reliquis, &
Lomnes. C. de anno. & trib. l. vnicā. C. de sp. perin. l. l. l.
C. de immuni. nem. conceden. concordat. l. vnicā. C. ut
nem. lic. abemptione [pr. c. libro. 10. l. vacuitas. C. de
cur. l. 3. C. de manu. partim. l. 1.2. & fin. C. quib. mu-
uel p̄f̄st. nem. l. c. fe excus. lib. 10. & ex his quas scribit
30 Parpa. in l. placet. colum. 13. C. cc. sacrosan. ecc. t̄ quod
colecte possunt inponi mutuanti pecunias vnuersi-
tati sub pacto, quod non soluat collectas, quia non
valer huiusmodi pactum, immo nec etiam valeret sta-
tutum, & dicitur sapere vñstram propter deprauatā in-
teriorē mutationem, & ita dicit tenuisse Specula in
dicto titu. de vñstris. in fine. dum allegat. capitul. con-
questus. de usu. A. lib. in secunda parte statuto. q̄stio.
40. incipien. an si ciuitas vel uila. Lauren. de Rodolph.
in capitul. consultu. quastio. 80. de vñstr. quam opinio-
nem reprobata distinctione inter collectas impositas
ratione onerum ordinario. um, & aliis simpositis occa-
fione onerum extraordinariorum tenuerunt Siluestris
priorate theologos in sua summa Siluestrina, in secun-
da parte, verbo vñstram, in ueris. nono quæstrin. Cardin.
Caet. in sua summa, in uerbo vñstram exterior. in pri-
mo notabil. versicul. nōrū est. Summa summarum,
que Tabicena dicitur in uerbo, vñstram secundo ratione
mutu. versicul. secundus casus est. Card. Zab. in capit.
consultu. nu. 1. de vñstr. Iacobus Vngarelius in additio-
ne ad summam Angel. in dicto verbo vñstram. numero
8. & in verbo conquestus. post Cardinal. Zab. & Fran-
cisc. de Plat. per eum allegatos, concludens istos capere
luctum ex remissione collectarum, ex quibus appetet
istam esse magis communem opinionem, maxime
canonistarum. & theologorum, quia etiam compro-
bat ex rationibus, & fundamentis pro ea ad. t̄c̄is p
Specu. in p̄allegato loco, quibus non respondetur,
31 p̄f̄serit infra scripto argumento, t̄ obligatus si ab
obligatione liberetur, dicitur capere. l. prima. §. final.
& l. t̄c̄en. ff. de calum. & l. si quis obligatione. & ibi

32 Deci. & Cagno. de regul. iur. t̄ sed regulariter vñus-
quisque pro rata patrimonij tenetur, & est obligatus
soluere collectas, que imponuntur ratione onerum pa-
trimonialium, & extraordinariorum. l. rescrip. o. &
ibi gloss. in verbo in colis. ff. de mune. & hono. l. secun-
da. & fina. C. de mune. patrimonia. libr. decimo. l. fina.
C. de immuni. nem. conceden. libr. io. & bona defcri-
pta in ultimo dicuntur: cite hypothecata pro collec-
tis, saltem in odium facientes describi in ultimo iuri-
bus adductis supra Decis. 91. numero 153. quibus ad-
do Angel. consil. 206. numero secundo, lai. consil. 83.
colum. prima volum. 3. Dec. consil. 185. numer. 5. im-
colum nullus creditor potest habere ius anterioris, quam
habeat fiscus pro collectis, & tributis, vt dicit Cyn. &
ibi etiam Bald. in l. prima per illum tex. C. si prop. pub.
pensi. & eos p̄f̄st & sequitur Cotta in memoriali inci.
collecta; ergo ciues liberatio solutione collectarum,
quibus obligabantur dicuntur capere, & si lucrari id,
quod cessante liberatione obligari erat soluere; & huic
argumento conuenit text. in l. fed. & si lege. §. quod au-
33 tem quis. ff. de perito. heredita. t̄ vbi bona fidei pos-
sessor, qui de hereditate expendit in id, quod etiam
ca. cessante fuisse de patrimonio erogaturus, dicitur
factus locupletior, ideo refiriens tenetur, sic in casu
nostro, ciues qui pecuniam tradiderunt, videntur fa-
& locupletiores in id, qđ solutiui sufficiunt cessante pa-
pacto predicto concordat regula, t̄ qđ od paria sunt,
quo ad effectum iuriis remittere, & dare. l. si mujer. ff.
de cond. caui. a d. ita. si fundum. §. Tatio. ff. de lega. pri-
mo. dicta. l. secunda. ff. de calum. & dīda. l. si quis ob-
ligatione. ff. de regulis iuriis vbi Dec. & Cagno. & si
cūci commititur simonia remittendo debitum, sic vi-
derur quod committitur vñstram, si propter pecuniam
mutuatum remittatur debitum ex causa onerum ad
quod faciunt quia dicit Arei. in l. pactum curatoris. C.
de p̄f̄t. quem ibi sequitur l. a. numer. secundo. & Ca-
gno. in dicta. l. si quis obligatione. numero. sexto. in fin.
35 t̄ quod pactum de non petendo haber in c. usum do-
nationis: ordo autem decurionum non potest remit-
tere, vel donare de itum curiis debitoribus curiis, quia
hoc facris confititionibus reprobarunt, vt dicit Odof.
in l. j. per illum tex. C. de decre. decur super immunita.
concedent.

No obstat limitatio Dec. in d. l. si quis obligatione.
versi. 2. limitatur, quod equiparatio non habet locum,
quando debitum est illiquidum, quia etiam procedit
si debitum non sit liquidum, quia etiam procedit
si debitum non sit liquidum, sed facile liquidandum:
declarat Dec. in dicta. l. pactum curatoris. nu-
mero. 3. & l. a. numero tertio. facit. l. final. C. de com-
penario. & quod notat Bartol. in l. aufertur. §. per com-
penariem. ff. de iure fisci. & diximus supra Decis. 92.
in fin.